3

 Акционерное общество «Дагестанская сетевая компания»
Российская Федерация, Республика Дагестан,

г. Махачкала, ул. Дахадаева, д.73а

ПРОТОКОЛ № 47
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»
Дата проведения: 20 октября 2016 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 20 октября 2016 года 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 21 октября 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Гашимов Михаил Фатуллаевич

Колесников Антон Сергеевич

Аликов Константин Батырбекович

Решетников Михаил Юрьевич

Штурбин Денис Сергеевич

Назмутдинов Азат Альбертович

В голосовании не принимал участия:

Гимбатов Гимбат Магомедович

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.

2. О разработке локальных нормативных актов, устанавливающих нормирование закупок отдельных видов товаров, работ, услуг.

3. О предложениях Общему собранию акционеров АО «Дагестанская сетевая компания» по вопросу «Об одобрении Соглашения о реструктуризации долга по договору аренды имущества от 12.05.2015 №116/2015 между ПАО «МРСК Северного Кавказа» и  АО «Дагестанская сетевая компания», являющегося крупной сделкой».

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.
Решение:

1. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества по вопросу №5 «Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества», принятое 24.06.2016 (протокол от 27.06.2016 №44).

2. Утвердить состав Центрального закупочного органа Общества в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О разработке локальных нормативных актов, устанавливающих нормирование закупок отдельных видов товаров, работ, услуг.

Решение:

Единоличному исполнительному органу Общества обеспечить:
1. Определение перечня товаров, работ, услуг, закупаемых для удовлетворения собственных хозяйственных нужд и подлежащих нормированию.
2. Принятие (актуализацию) внутреннего документа Общества, регламентирующего нормативы закупок отдельных товаров, работ, услуг, предусматривающего предельные цены указанных товаров, работ, услуг и (или) требования к количеству, потребительским свойствам и иным характеристикам и обеспечивающих удовлетворение потребностей в товарах, работах, услугах, не обладающих избыточными потребительскими свойствами.
Срок: 10 дней с момента принятия решения Советом директоров Общества.

3. Размещение утвержденных нормативов закупок на официальном сайте Общества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. С момента утверждения внутреннего документа обязательное применение нормативов закупок при планировании осуществления хозяйственной деятельности.
5. Проведение на ежегодной основе, начиная с 2017 года (по итогам 2016 отчетного финансового года), мониторинга результатов осуществления Обществом закупочной деятельности, в том числе в части соблюдения утвержденных нормативов при закупке товаров, работ, услуг для нужд Общества, а также в части соответствия целевого назначения приобретаемых Обществом товаров, работ и услуг уставной деятельности.

6. Актуализацию утвержденных в Обществе нормативов товаров, работ, услуг на ежегодной основе.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О предложениях Общему собранию акционеров АО «Дагестанская сетевая компания» по вопросу «Об одобрении Соглашения о реструктуризации долга по договору аренды имущества от 12.05.2015 №116/2015 между ПАО «МРСК Северного Кавказа» и  АО «Дагестанская сетевая компания», являющегося крупной сделкой».

Решение:
1. Определить, что стоимость Соглашения о реструктуризации долга по договору аренды имущества от 12.05.2015 №116/2015 между ПАО «МРСК Северного Кавказа» и АО «Дагестанская сетевая компания» (далее - Соглашение)  составляет 552 194 305 (Пятьсот пятьдесят два миллиона сто девяносто четыре тысячи триста пять) рублей         00 копеек; за пользование денежными средствами АО «Дагестанская сетевая компания» обязуется уплатить ПАО «МРСК Северного Кавказа» проценты в размере 11% годовых, начисляемых на сумму основного долга.

2. Предложить Общему собранию акционеров Общества принять следующее решение:

Одобрить Соглашение о реструктуризации долга по договору аренды имущества от 12.05.2015 №116/2015 между ПАО «МРСК Северного Кавказа» и  АО «Дагестанская сетевая компания», являющееся крупной сделкой, на следующих существенных условиях:

Стороны Соглашения:

ПАО «МРСК Северного Кавказа» - Кредитор;

АО «Дагестанская сетевая компания» - Должник.

Предмет Соглашения:

1. Предметом соглашения является реструктуризация задолженности Должника перед Кредитором, образовавшейся на основании договора аренды имущества от 12.05.2015 №116/2015 (далее - Договор).

2. Реструктуризации подлежит задолженность по договору за период
с 01.07.2015 до 30.04.2016 в сумме 552 194 305 (Пятьсот пятьдесят два миллиона сто девяносто четыре тысячи триста пять) рублей 00 копеек (далее - Основной долг).

3. За пользование денежными средствами Должник обязуется уплатить Кредитору проценты, начисляемые на сумму Основного долга (далее - Проценты). Процентная ставка устанавливается в размере 11 % годовых. Расчет суммы Процентов, начисленных на сумму Основного долга, приводится в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью Соглашения (Приложение №2 к настоящему решению Совета директоров).

Срок Соглашения:

В отношении Должника применяется следующий вариант реструктуризации задолженности: отсрочка оплаты Основного долга и Процентов, начисленных в соответствии с Приложением №1 к настоящему Соглашению, и их погашение в следующем порядке:

- в срок до 31.01.2018 (включительно) - 185 000 000 (Сто восемьдесят пять миллионов) рублей;

- в срок до 28.02.2018 (включительно) - 185 000 000 (Сто восемьдесят пять  миллионов) рублей;

- в срок до 31.03.2018 (включительно) - 182 194 305 (Сто восемьдесят два миллиона сто девяносто четыре тысячи триста пять) рублей и 90 948 014 (Девяносто миллионов девятьсот сорок восемь тысяч четырнадцать) рублей 80 коп.
Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Состав Центрального закупочного органа Общества.*

Приложение №2 - Расчет суммы процентов, начисленных на сумму основного долга.*

Приложение №3 - Опросные листы членов совета директоров, принявших участие в заседании.*
*-хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров
М.Ф. Гашимов
Корпоративный секретарь

            Т.М. Гасюкова

PAGE